atual entidade gestora do Policlínica Estadual da Região Nordeste - Posse, vem à presença de V. 

Sa., com fundamento na Súmula 473 do STF, interpor o presente RECURSO HIERÁRQUICO, em face 

do relatório nº 03/2025/2025 SES/COMACG-20549, que sugeriu a aplicação de equilíbrio 

financeiro, a menor, no montante de R$ 265.060,84 (duzentos e sessenta e cinco mil e sessenta 

reais e oitenta e quatro centavos). 

I – DA TEMPESTIVIDADE 

Apesar do ofício supracitado ser datado de 05.09.2025, foi 

recepcionado apenas em 17.09.2025, via correios, com ciência desse Instituto em 18.09.2025. 

Portanto, o presente recurso é apresentado tempestivamente, em cumprimento ao prazo